
9142 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XVII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero), para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVII, «Edafo
logía», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación la 
relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don José María Gaseo Montes (D. N. I. 24.051.684).
Don Juan Vicente Giraldez Cervera (D. N. I. 31.165.788).
Don Juan Manuel Gisbert Blanquer (D. N. I. 19.385.054).
Don Rafael Llorca Llorca (D. N. I. 21.302.519).
Don Jaime Porta Casanellas (D. N. I. 36.464.620).
Don José Torrent Casteilet (D. N. I. 37.704.567).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S.
Madrid, 15 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9143 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lis
ta de aspirantes admitidos a la oposición para pro
veer la cátedra del grupo XVIII, vacante en la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de 
Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVIII, 
«Fisiología vegetal», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Luis Ayerbe Mateo Sagasta (D. N. I. 2.476.279).
Don Manuel Díaz de Guardia Chico (D. N. I. 23.509.898). 
Don Jesús Fernández González (D. N. I. 218.616).
Don Javier Femández-Pacheco Femández-Arroyo (documen

to nacional de identidad 5.577.201).
Don Luis García Torres (D. N. I. 23.650.672).
Don Angel Manuel Mingo Castel (D. N. I. 13.027.059).
Don Eduardo Primo Millo (D. N. I. 19.812.582).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 15 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9144 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo XVII, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
Barcelona.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVII, 
«Proyectos I», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ar
quitectura de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don José Muntañola Thornberg (D. N. I. 37.200.472).
Don José de Senillosa y Cros (D. N. I. 36.201.237).

Excluidos
Don Luis Nadal Oller (D. N. I. 36.992.834). Falta de reinte

gro en la instancia. No justifica el haber realizado, como mí
nimo, dos años de práctica docente o investigadora, de acuerdo 
con lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Or. 
den de convocatoria.

Segundo,—Se concede un plazo de quince días, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,

para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido 
se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de marzo de 1976.—El Director genera, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9145 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XXIII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XXIII, 
«Patología vegetal», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección general ha resuelto publicar a continuación la 
relación de aspirantes admitidos a dicha oposición;

Don Rafael M. Jiménez Díaz (D. N. I. 75.458.434).
Don Francisco Montes Agustí (D. N. O. 28.227.077).
Don Ignacio Javier Palacón Español (D. N. I. 19.377.290).
Don Juan José Tuset Barrachina (D. N. I. 19.404.858).
Don Femando Vares Megino (D. N. I. 1.150.196).
Don Carlos Vicente de Liñán (D. N. I. 17.087.340).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9146 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XXXII, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró
nomos de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 2o de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XXXII 
«Economía de la empresa agraria», vacante en la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dichá oposición:

Don Vicente Caballer Mellado (D. N. I. 73.495.478).
Doña Matilde Fernández Blanco (D. N. I. 10.750.218).
Don José Javier Rodríguez Alcaide (D. N. I. 29.876.817).
Don Manuel Rodríguez Toledo (D. N. I. 5.021.032).
Don Carlos Romero López (D. N. I. 127.698).
Don Pedro Serra Sister (D. N. I. 19.381.032).
Don Antonio Titos Moreno (D. N. I, 23.677.559).
Don José María Torraiba Martínez (D. N. I. 15.751.229).
Don Antonio Velasco Rueda (D. N. I. 24.033.698).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 16 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9147 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XV, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XV «Quí
mica». vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Manuel Aguilar Sanjuán (D. N. I. 41.884.199).
Don Enrique Jesús Alonso Hernández (D. N. I. 29.626.437).
Don José Manuel Cano Pavón (D. N. I. 27.874.520).
Doña María Dolores Climent Morato (D. N. I. 18,377.360).
Don Alberto Fernández Gutiérrez (D. N. I. 2.3.650.872).
Doña Luisa María Franquelo Viiialonga (D. N. I. 24.786.309).
Don Jesús García de Leaniz Rigo (D. N. I. 27.644.299).



8698 5 mayo 1976______________________ B. O. Bel E.—Núm. 108

Don Francisco García Sánchez (D. N. I. 23.613.939).
Don Juan Gasch Gómez (D. N. I. 27.540.241).
Don José Giménez Plaza (D. N. I. 5.077.950).
Don Claudio González Pérez (D. N. I. 7.742.641).
Don Ignacio Gracia Manarillo (D. N. I. 17.090.075).
Don Alfonso Guiraum Pérez (D. N. I. 23.582.8S2).
Don Juan Migue’ López Fernández (D. N. I. 5.069 047).
Don Eduardo Méndez Domenech (D. N. I. 33.118.209).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D. N. I. 31.303.086).
Don Luis María Polo Diez (D N. I. 7.742.748).
Don Ambrosio Sáncnez Pérez (D. N I. 7,757.954)
Don José Ignacio Tejera Quijano (D. N. I. 27.911.229).
Don Manuel Tena Aldave (D. N. I. 27.788.516).
Don Angel Trinidad Mateos (D. N. I. 7.676.364).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 16 de marzo de 1976.—El Director general, P. . D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9148 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XIII, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Bar
celona.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 (-Boletín Oficial del Estado» del 2o de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XIII 
«Composición II». vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto publioar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Jesús Gandullo Guerrero (D. N. I. 16.909.602).
Don Ignacio de Sola-Morales Rubio (D. N. I 36.455.651).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de marzo de 1976.—El Director general. P. D.r el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9149 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lista 
de aspirantes admitidos a la oposición para pro
veer la cátedra del grupo XIX, vacante en la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de Santander.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial dél Estado» del 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XIX 
«Obras Hidráulicas», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos. Canales y Puertos de Santander,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición.

Don José Luis Adalid Elorza (D. N I. 2.123.302).
Don José Liria Montañés (D. N. I. 29.232).
Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 17 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.

9150 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XI vacante en la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de Santander.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficiai del Estado» de 20 de enero siguiente), 
para 'a admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XI «Elec
trotecnia». vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Caminos, Canales y Puertos de Santander,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don José Jesús Fraile Mora (D. N I. 17 168.493).
Don José Gómez Campomanes (D. N. I. 10.919.472)
Don Jesús López Tadeo (D. N. I. 589.671).
Don Ramiro Mauro Merino de la Fuente (documento na

cional de identidad 12.186.317).

Don Angel Molina Martín-Urda (D. N. I. 3.548.629).
Don José Román WUhelmi Ayza (D. N. I. 50.264.885).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. ,
Dios guarde a V. S.
Madrid. 17 de marzo de 1976.—El Director general. P. .D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9151 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta de aspirantes admitidos a la oposición para pro
veer la cátedra del grupo V, vacante en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Bar
celona.

Finalizado el plazo previsto por 1¿ Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo V «Me
cánica» vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación la 
relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Joaquín Agulló Batlle (D. N. I. 37.700.997).
Don José Algue Perramón (D. N. I. 39.263 619).
Don Jaime Amorós Arnáu (D. N.~I. 19.794.730).
Don Mariano Artes Gómez (D. N. I. 22.397.775).
Don José María Bastero de Eleizalde (D. N. I. 17.807.814).
Don Alberto Chamorro Belmont (D. N. I. 27.730.435).
Don Gerardo Delgado Barrio (D. N. I 33.159.198).
Don Elias García González (D. N. I. 536.062)
Don Antonio Herranz García (D. N. I. 2.449.568).
Don José Medina Doctor (D. N. I. 29.966.432).
Don Manuel Ortega Girón (D. N. I. 30.000.482).
Don José Suárez Capitaine (D N. I. 2.300 172).
Don Manuel Vieco Aguilar (D. N. I, 5.827.261).
Lo digo a V. S. pata su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

. Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9152 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo IX, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Barcelona.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 2o de enero siguiente), 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo IX, 
«Construcciones industriales», vacante en la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de Barcelona,

Esta Dirección general ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 

admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos
Don Ramón Ferrer Canela (D. N. I. 37.042.616).
Don Miguel Gisbert Llambrich (D. N. I. 36.433.996).
Don Fernando Juan Ramos Ga'indo (D N I. 17.102.951).
Don Juan Sarlat Cervera (D. N. I. 38.683.067).
Don José Torrellá Cascante (D. N. I. 39.058 875).
Don Mnauel Vieco Aguilar (D. N. I. 5.827.261).
Don Joaquín Vivancos Fernandez (D. N. I. 37.000.844).

Excluidos
Don Eduardo Argente Arrufat (D. N. I. 37.077.876). No justifi

ca práctica docente o investigadora, de acuerdo con lo preve
nido en el apartado c) de la norma II de la Orden de convo
catoria.

Don Arturo Pousa Rovira (D. N. I. 37.799.290). Debe justificar 
su condición de Profesor adjunto en propiedad o acompañar 
certificado de práctica docente o investigadora, de acuerdo con 
lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Orden de 
convocatoria.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a. a partir de 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Es
tado». para efectuar las reclamaciones que se consideren per
tinentes. terminado el cual sin que las mismas se hayan pro
ducido se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 18 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr, Subdirector general de Personal de Universidades.


